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INVEST FOR EXCEL- ETT TIDSENLIGT SÄTT ATT GÖRA INVESTERINGS-
BEDÖMNINGAR, KASSAFLÖDESMODELLERING OCH VÄRDERINGAR

Kemira
www.kemira.se

Bransch   
Vatt enkemi

Verksamhet   
Administrering inom vatt enkvalitet och 
vatt enkvanti tet

Omsätt ning 2011   
2.207 miljoner euro 

Jämförbart operati vt resultat 2011 
135,6 miljoner euro  

Verksamhetsområde  
25 länder, fyra konti nenter

Anställda 2011
5.006

Presentati on
Kemira är en internati onell kemikoncern. Man erb-
juder tjänster för kontroll av kvalitet och kvanti tet av 
vatt en. Kemira’s primära kundgrupp är företag som an-
vänder stora mängder vatt en i sina processer. Kemiras 
vision är att  bli det ledande vatt enkemiföretaget och 
att  ti llgodose sina kunders behov.

25 länder över fyra konti nenter
Kemira har nu använt Invest for Excel® under nästan 
ett  decenium. Möjligheterna för användande av pro-
grammet i verksamheten har gjort att  det har imple-
menterats på många av företagets anläggningar. Invest 
for Excel® används i 25 länder på fyra konti nenter 
och utgör därigenom en gemensam plattf  orm inom 
Kemira. ” Invest for Excel® ti llför ett  enhetligt och 
snabbt sätt  att  göra olika  typer av fi nansiella kalkyler 
tack vare den gemensamma plattf  ormen”, säger Matti   
Nenonen, ställföreträdande chef för ti llverkning-
sti llgångar och strategifrågor.

Genomförande
Kemira är en internati onell kemikoncern som har 
anläggningar i 25 länder. En gemensam plattf  orm var 
nödvändig för att  göra investeringsförslag enhetliga 
och försäkra sig dels om att  kalkylerna går att  genom-
lysa samt att  underlagen är jämförbara med varandra. 
Kemira sökte ett  sätt  att  ti llgodose de behoven och 
fann Invest for Excel®. 
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Kemira har en lång och varakti g relati on ti ll Da-
tapartner eft er att  ha använt programmet sedan 
2003. Dett a har möjliggjort för Kemira att  inte-
grera programmet i sin verksamhet. Program-
met kommer därmed vara ett  vikti gt verktyg 
för Kemira även i framti den. ”De anställda har 
vant sig vid Invest for Excel®, som om det skulle 
vara en del av vårt aff ärssystem”, förklarar Matti   
Nenonen.

Utmaningar före Invest for Excel®
Mr. Matti   Nenonen medger att  man innan im-
plementeringen Invest for Excel® stod man inför 
vissa utmaningar.

”Även om de fl esta formler som gjordes i Mi-
crosoft  Excel® är snarlika är de ändå inte helt 
lika. Således behöver vi försäkra oss om att  
de är identi ska och för det fungerar Invest for 
Excel® bäst.” säger Matti   Nenonen.

Investeringsförslag sammanställs regelbundet 
hos Kemira med kalkylprogrammet. Man har 
i sin investeringspolicy bestämt att  Invest for 
Excel® ska användas för dessa beräkningar. 
Matti   Nenonen förklarar att  vikti ga parametrar 
såsom nyckeltal måste beräknas på samma sätt  
och med samma formler för att  man ska kunna 
analysera investeringsförslag på lämpligt sätt . 
Enligt Matti   Nenonen ti llgodoser Invest for 
Excel® dessa behov på ett  bra sätt . Programmet 
säkerställer även att  alla nödvändiga uppgift er 
beaktas eft ersom man guidas genom kalkylen av 
programmet.

Fördelar
För närvarande har Kemira en koncernlicens 
av Invest for Excel® Enterprise. Programmet 
används inom olika avdelningar såsom ekono-
miavdelningar och tekniska avdelningar. Matti   
Nenonen säger att  Invest for Excel® är relati vt 
användarvänligt samt enkelt att  införa därför att  
det är baserat på Microsoft  Excel®. De anställda 
är redan förtrogna med Microsoft  Excel® så 
därför har införandet av Invest for Excel® varit 
framgångsrikt på de olika avdelningarna inom 
Kemira.

Användningsområden – investering-
splanering och förvärv
Kemira gör över 600 investeringar varje år 
där varje investering i genomsnitt  uppgår ti ll 
100.000 euros. För att  beräkna olika typer av 
investeringar, som investeringar för att  utöka 
kapacitet och underhållsinvesteringar, används 
Invest for Excel®. Programmet används även 
vid företagsförvärv. 2010 förvärvade man en 
nordamerikansk ti llverkare av oorganiskt koa-
guleringsmedel för hantering av kommunalt 
och industriellt vatt en och avloppsvatt en. Pro-
grammet används för att  beräkna nett onuvärde 
och nuvärde. Invest for Excel® ger avancerade 
känslighetsanalyser som hjälper Kemira att  göra 
realisti ska prognoser för framti den. Kemira an-
vänder Invest for Excel® för inför både små och 
storskaliga investeringsberäkningar.

”För mig är det ett  verktyg att  skapa scenarios 
och sedan jämföra dem för att  välja den lämpli-
gaste vägen för Kemira” förklarar Matti   Nenon-
en. Nenonen använder även Invest for Excel® för 
att  göra prisjämförelser för att  förutsäga konkur-
renter och kunders agerande.

Support
The Datapartners support har varit ti ll nytt a, 
enligt Matti   Nenonen.. ”Datapartner har kunnat 
besvara våra mest brådskande frågor”, förklarar 
han. Bolaget håller på att  anpassa Invest for Ex-
cel® att  svara mot för deras behov. Datapartner 
samarbetar för närvarande med Kemira i syft e 
att  kunna nytt ja Invest for Excel®’s fulla poten-
ti al.
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